
Valberedningens nominering av förbundsstyrelsen 
till kongressen 2025 – presentation

Förbundsordförande: 
Pia Johnsson Sederholm, Malmö (nyval) 
 
Vad heter du? Pia Johnsson Sederholm
Din ålder? 36 år
Var bor du? I Malmö
Ditt yrke? Projektledare inom infrastruktur och anläggning
sedan snart 7 år, på Öresundsbron. 

Din CV?  D.v.s. Vilken utbildning du har? Vilka tjänst eller
befattning du har nu och haft tidigare? Utvecklingsingenjör, 
master i industriell ekonomi och organisation samt läser just nu 
master i hållbarhetsvetenskap och beslutsfattande för hållbar 
utveckling. 

Har du gjort några erfarenheter av insatser för SDR:s 
organisation på riksplan eller lokal organisation? 
Har nu suttit i snart 4 år som styrelseledamot i SDR, och jobbat
med arbetsmarknadsfrågor, teknisk tillgänglighet så som
bildtelefoni.net och även lyft AI-frågor eftersom det är viktigt att döva inte hamnar bakom i den här 
utvecklingen. Jag har även varit med och lyft frågor kring tolk i arbetslivet. Tidigare har jag suttit i 
Malmö Dövas Förening Svenske i totalt 6 år, varav 5 år som ordförande och har varit arbetsledare 
för kansliet med 2-3 anställda. Jag har även hunnit med att sitta i SDUFs styrelse en period som 
ledamot och vice ordförande.

Vad är dina hjärtefrågor du vill bidra med i SDR:s styrelsearbete?
Min vision är att ALLA har möjlighet att vara delaktiga i samhället och har rätt till lika villkor som 
alla andra i samhället under hela livet. Detta uppnås genom tillgänglighet via teckenspråk och att 
skydda döva som grupp. Det kräver ett arbete på flera nivåer: teckenspråkets ställning måste stär-
kas, lagstiftningen behöver omformas för att minska dövas utsatthet, och kunskapen om döva och 
teckenspråk måste öka hos myndigheter, politiker, arbetsgivare och inom sjukvården. 

Mina hjärtefrågor som jag brinner för lite extra är: 
• Teknisk tillgänglighet för ökad självständighet samt AI
• Arbetsmarknadsfrågor för ökad inkludering i arbetslivet
• Nationell tolktjänst och rätt till tolk

Jag känner mig inte helt färdig och därför vill jag fortsätta arbeta för dövas bästa.



Vice förbundsordförande:
Carolina Ekström, Visby (nyval) 
 
Jag heter Carolina Ekström och är 42 år gammal, jag bor i 
Visby. Jag är socionom och arbetar hos NKJT, Nationell kvinno-
jour och stöd på teckenspråk, jag arbetar med kvalitetsfrågor. 
Jag studerar även till magister, i våld i nära relation. 

Vad jag har gjort tidigare så har jag bland annat haft två 
förtroendeuppdrag som vice ordförande. Det första var hos en
tjejjour som jag startade upp med några andra kvinnor i Trosa
kommun och det andra var hos NKJT. Jag har arbetat hos
SDUF med BOUJT, Barn-och Ungdomsjour på Teckenspråk, 
jag startade upp och drev BOUJT. Jag har arbetat hos SDR 
med Dövas Rättsosäkerhet (projektet ROS). Under de senaste
åren har jag arbetat som chef och drivit två LSS boenden. 

Vad jag skulle kunna bidra till SDR:s arbete framöver?  
Ja jag brinner ju för barn och kvinnofrågor, det är det sociala 
området jag främst brinner för, det är därför jag blev socionom. Dövföreningarna skulle kunna ha 
fördel av att använda mina erfarenheter och kompetenser inom det sociala området. Vad jag skulle 
vilja att SDR gör framöver är att driva hårdare i kommunala frågor inom det sociala området till-
sammans med dövföreningarna. Jag tycker att det är viktigt och en självklarhet att döva ska ha rätt 
till det stöd och service som finns, oavsett var en bor i Sverige.



Styrelseledamot: 
Christina Eriksson, Göteborg (omval)
 
Mitt namn är Christina Eriksson och jag är nominerad till SDR
styrelsen inför omval i juni på kongressen i Karlstad. Jag vill 
presentera mig. Först vill jag tacka valberedningen för att jag 
fått förtroendet till omvalet. Nu bor jag i Göteborg. Tidigare har 
jag bott i Örebro i flera år. Jag är döv och teckenspråkig sedan 
barndomen. Utbildningar har varit psykologutbildning vid 
Göteborgs universitet, teckenspråk och svenska vid Stockholms 
universitet. 

Jag har lång arbetserfarenhet som legitimerad psykolog. Det 
har varit arbeten i Örebro och i Göteborg inom skolan, 
Gymnasieskolan, Örebro, Vänerskolan, Vänersborg och 
Kannebäcksskolan, Göteborg. Det har varit några projekt-
arbeten i Stockholm med barn som fått CI och vuxna döva i 
samtal. Det har också varit arbeten inom psykiatrin. Förenings-
livet deltog jag både i Göteborg och i Örebro. Det är viktigt att 
alla får vara delaktiga i föreningarna.

Jag har i två år varit styrelseledamot i SDR-styrelsen. Under de åren har jag arbetat frågor om 
dövas möjligheter att få olika insatser i samhället. Jag sitter nu i Socialstyrelsens Råd för funk-
tionshinderfrågor som representant för SDR. Där har jag möjlighet att lyfta upp frågor om dövas 
möjlighet till vård, kontakt med socialtjänst. Det har också varit frågor om bedömning av språkut-
veckling hos döva. Ibland har det även varit skolfrågor. Jag följer forskning inom de områdena. 
Under senare tid sitter jag med i styrgruppen för etablering av Dövas Kulturarvcentrum.

Jag ser ett stort behov av etablering av ett nationellt kunskapscenter för dövfrågor, NKCD. Varför 
jag vill delta i styrelsearbetet är att fortsätta bevaka, påverka och förbättra dövas situation i sam-
hället. Jag vill arbeta för dövas bästa.



Styrelseledamot: 
Lea Strandberg, Örebro (omval)
Vad heter du? Lea Strandberg
Din ålder? 61
Var bor du? Örebro
Ditt yrke? Leg psykolog/Leg psykoterapeut

Din CV? D.v.s. Vilken utbildning du har? Vilka tjänst eller
befattning du har nu och haft tidigare?
Just nu arbetar jag endast 20% som psykolog inom vården. 
Jag har tidigare arbetat heltid och haft tjänst inom special-
skolan(SPM/SPSM) samt barn och vuxenpsykiatrin. Just nu 
har jag ett politiskt uppdrag på 70 %.

Har du gjort några erfarenheter av insatser för SDR:s 
organisation på riksplan eller lokal organisation ? 
Jag blev invald i förbundsstyrelsen nuvarande mandatperiod, 
så det är den erfarenhet jag har av SDR:s organisation, som 
ledamot i styrelsen.

Vad är dina hjärtefrågor du vill bidra med i SDR:s styrelsearbete? 
Jag hoppas kunna bidra med min erfarenhet av att ha arbetat inom dövområdet sedan 1996, både 
skola och vården. Jag har sett hur döva barn, unga och vuxna påverkats av utanförskap då det 
fortfarande finns mycket att göra för dövgruppen för att döva ska kunna få lika villkor på alla olika
plan i samhället.



Styrelseledamot: 
Olle Hovergren, Stockholm (nyval)
Jag heter Olle Hovergren, bor i Stockholm, numera pensionär
sedan ett år med yrkesbakgrund som lärare på Manillaskolan 
under Specialpedagogiska Skolmyndigheten (SPSM). Lärar-
jobbet var det roligaste jag har varit med om. Min utbildning 
omfattade teckenspråk, svenska och pedagogik från 
Stockholms universitet och Lärarhögskolan. Jag har även 
andra mindre utbildningar, såsom inom ekonomi.

Under de senaste 10 åren har dövskolor flyttat till nya skol-
lokaler. Vad gör vi med äldre skolföremål och museets 
inventarier som är kvar i de gamla skolorna? SPSM bildade 
ett projekt som jag deltog i. Jag började samla föremål från 
flera dövskolor.  Jag fotograferade inventarierna, registrerade
och packade dem. Därefter flyttades föremålen till Västanviks
Folkhögskolan i Leksand. Där ska det bli ett skolmuseum på 
sikt. Spännande utveckling! Det känns roligt!

Jag satt i valberedningen för SDR mellan 2006 och 2009. Jag satt också i några styrelser tex 
Stockholms Dövas Förening och Vätterbygdens Dövas Förening och några till som är utanför SDR 
tex Svenska Dövidrotts Förbundet med mera. Nu sitter jag i valberedning för Stockholms Dövas 
Förening.

Internationella döv och-teckenspråkiga frågor är viktiga att följa inom EUD för det händer mycket 
där. AI har utvecklats väldigt kanonsnabbt, så det är viktigt att SDR hänger med i alla svängar.  Vi 
har stor nytta av AI på olika sätt som är otroligt viktigt för SDR.



Styrelseledamot: 
Emma Cid, Örebro (nyval)
Hej! Jag heter Emma Cid, är 33 år och bor i Örebro. 
Jag har arbetat med barn, ungdomar och äldre i tolv år, 
både på grund- och gymnasieskola. 
Jag har även studerat på Stockholms Universitet inom 
teckenspråkslingvistik där jag var forskningsassistent i fem år.

Jag var aktiv i GTU (Göteborgs teckenspråkiga ungdomsklubb) 
när jag var ung. Sedan öppnade jag tillsammans med 
andra vänner en hundklubb för teckenspråkiga. 
Det var en rolig tid när jag ingick i ett föreningsliv.

För närvarande är jag tjänstledig från en gymnasieskola 
för att studera på Örebro universitet. 
Vad studerar jag? Jo, kriminologi. 
Därför handlar min största hjärtefråga om dövas rättigheter 
inom rättsväsendet kopplat till bland annat polismyndigheten, 
kriminalvården och förebyggande arbeten. 
Men vad innebär kriminologi egentligen? Det handlar läran om brott, för att förebygga det. Man 
identifierar olika riskfaktorer på olika nivåer, såsom samhälls-, familje- och individnivå. Många 
döva personer som flyttar hemifrån tidigt kan medföra ökad riskfaktorer. Jag vill kämpa för rättvisa 
och likabehandling för alla inom rättsväsendet, exempelvis genom att implementera teckenspråki-
ga anställda med dövkompetens. Tack, hej!


